Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg: UF:
6152103 900332025 250057 RIO DE JANEIRO
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:
PREG30 . . .
ELETRoNICO  28/03/2025 07:27:29 28/03/2025 08:30:00 03/04/2025 10:00:00 ACESSAR
Portal:
COMPRASNET
Orgéo:
INSTITUTO NACIONAL DE TRAUMATO-ORTOPEDIA
Objeto:
AQUISIcA0 DE MEDICAMENTOS PADRONIZADOS (CONTROLADOS - FENITOINA SGDICA, FENOBARBITAL E OUTROS), POR REPETIC&0
Itens da Licitacao
Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
1 Material FENITOINA SODICA - FENITOINA SODICA, DOSAGEM 50 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL 1000 ?%‘g‘l’v'l?_
5 Material FENOBARBITAL SODICO - FENOBARBITAL SODICO, DOSAGEM 40 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO 50 Frasco
ORAL- GOTAS 20,00 ML
3 Material HALOPERIDOL - HALOPERIDOL, CONCENTRACAO 2 MG/ML, TIPO USO SOLUCAO ORAL-GOTAS 100 zgrggclf,’lL
4 Material VALPROATO DE SODIO - VALPROATO DE SODIO, CONCENTRAGCAO 250 MG 1000 Cépsula
c Materia] PROPOFOL - PROPOFOL, CONCENTRACAO 20 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA EMULSAO INJETAVEL, 1800 Seringa
CARACTERISTICA ADICIONAL SERINGA PREENCHIDA 50,00 ML
6  Material SERTRALINA CLORIDRATO - SERTRALINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25MG 3500 Com%”m'd
. % % Comprimid
7 Material MORFINA - MORFINA, APRESENTACAO SULFATO, CONCENTRACAO 10MG 40000 o
.. MORFINA - MORFINA, APRESENTACAO SULFATO, CONCENTRACAO 10MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO Ampola
8 Material INJETAVEL 23900 100 ML



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=25005705900332025

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20
21
22

23

24

25

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material
Material

Material
Material
Material

Material

Objeto:
METADONA - METADONA, DOSAGEM 5 MG

OXICODONA CLORIDRATO - OXICODONA CLORIDRATO, CONCENTRACAO 10 MG, FORMA FARMACEUTICA
LIBERACAO CONTROLADA

SEVOFLURANO - SEVOFLURANO, FORMA FARMACEUTICA LIQUIDO INALANTE
ISOFLURANO - ISOFLURANO, APRESENTACAO ANESTESICO INALATORIO
DIAZEPAM - DIAZEPAM, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL
BROMAZEPAM - BROMAZEPAM, DOSAGEM 3 MG

CARBAMAZEPINA - CARBAMAZEPINA, DOSAGEM 200 MG

FENITOINA SODICA - FENITOINA SODICA, DOSAGEM 100 MG

FENOBARBITAL SODICO - FENOBARBITAL SODICO, DOSAGEM 100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
INJETAVEL

FENOBARBITAL SODICO - FENOBARBITAL SODICO, DOSAGEM 100 MG
VALPROATO DE SODIO - VALPROATO DE SODIO, CONCENTRAGCAO 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA XAROPE

AMITRIPTILINA CLORIDRATO - AMITRIPTILINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG

FLUOXETINA - FLUOXETINA, DOSAGEM 20 MG

DULOXETINA - DULOXETINA, CONCENTRAGAO 30 MG, FORMA FARMACEUTICA MICROGRANULOS DE LIBERACAO
LENTA

BIPERIDENO - BIPERIDENO, DOSAGEM 2 MG
CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, DOSAGEM 100 MG

DROPERIDOL - DROPERIDOL, CONCENTRAGAO 2,50 MG/ML, INDICAGAO SOLUGAO INJETAVEL

Qtde:
23000

5300

400

250

2600

2900

30200

3000

500

2800

150

179500
7900
3200

600

2000

200

Unid:
Comprimid
0

Comprimid
0

Frasco
100,00 ML

Frasco
100,00 ML

Ampola
2,00 ML

Comprimid
]
Comprimid
]
Comprimid
]

Ampola
2,00 ML

Comprimid
0

Frasco
100,00 ML

Comprimid
0

Cépsula
Capsula
Comprimid
0
Comprimid
0

Ampola
1,00 ML




Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo: Objeto:
26 Material HALOPERIDOL - HALOPERIDOL, DOSAGEM 5 MG
27 Material HALOPERIDOL - HALOPERIDOL, CONCENTRACAO 5 MG/ML, TIPO USO SOLUCAO INJETAVEL
28 Material HALOPERIDOL - HALOPERIDOL, DOSAGEM 1 MG

29 Material RISPERIDONA - RISPERIDONA, DOSAGEM 1 MG

Qtde:

1300

800

1200

3100

Unid:
Comprimid
0

Ampola
1,00 ML
Comprimid
0
Comprimid
0

Anexos da Licitacao

Link: Nome:
BAIXAR 25005705900332025000



https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/00394544000185/compras/2025/588/arquivos/1

