Dados da Licitação

ID Effecti: Pregão SRP: Pregão: Uasg: UF:

6152103 SIM 900332025 250057 RIO DE JANEIRO

Modalidade: Data de Publicação: Data Inicial: Data Final: Link:

PREGÃO ELETRÔNICO 28/03/2025 07:27:29 28/03/2025 08:30:00 03/04/2025 10:00:00 ACESSAR

**Portal:** 

COMPRASNET

Órgão:

INSTITUTO NACIONAL DE TRAUMATO-ORTOPEDIA

Objeto:

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PADRONIZADOS (CONTROLADOS - FENITOINA SÓDICA, FENOBARBITAL E OUTROS), POR REPETIÇÃO

## Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	1	Material	FENITOÍNA SÓDICA - FENITOÍNA SÓDICA, DOSAGEM 50 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	1000	Ampola 5,00 ML
	2	Material	FENOBARBITAL SÓDICO - FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM 40 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO ORAL- GOTAS	50	Frasco 20,00 ML
	3	Material	HALOPERIDOL - HALOPERIDOL, CONCENTRAÇÃO 2 MG/ML, TIPO USO SOLUÇÃO ORAL-GOTAS	100	Frasco 20,00 ML
	4	Material	VALPROATO DE SÓDIO - VALPROATO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 250 MG	1000	Cápsula
	5	Material	PROPOFOL - PROPOFOL, CONCENTRAÇAO 20 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA EMULSÃO INJETÁVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL SERINGA PREENCHIDA	1800	Seringa 50,00 ML
	6	Material	SERTRALINA CLORIDRATO - SERTRALINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25MG	3500	Comprimid 0
	7	Material	MORFINA - MORFINA, APRESENTAÇÃO SULFATO, CONCENTRAÇÃO 10MG	40000	Comprimid 0
	8	Material	MORFINA - MORFINA, APRESENTAÇÃO SULFATO, CONCENTRAÇÃO 10MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	23900	Ampola 1,00 ML

## Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	9	Material	METADONA - METADONA, DOSAGEM 5 MG	23000	Comprimid o
	10	Material	OXICODONA CLORIDRATO - OXICODONA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 10 MG, FORMA FARMACÊUTICA LIBERAÇÃO CONTROLADA	5300	Comprimid o
	11	Material	SEVOFLURANO - SEVOFLURANO, FORMA FARMACÊUTICA LÍQUIDO INALANTE	400	Frasco 100,00 ML
	12	Material	ISOFLURANO - ISOFLURANO, APRESENTAÇÃO ANESTÉSICO INALATÓRIO	250	Frasco 100,00 ML
	13	Material	DIAZEPAM - DIAZEPAM, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	2600	Ampola 2,00 ML
	14	Material	BROMAZEPAM - BROMAZEPAM, DOSAGEM 3 MG	2900	Comprimid o
	15	Material	CARBAMAZEPINA - CARBAMAZEPINA, DOSAGEM 200 MG	30200	Comprimid o
	16	Material	FENITOÍNA SÓDICA - FENITOÍNA SÓDICA, DOSAGEM 100 MG	3000	Comprimid o
	17	Material	FENOBARBITAL SÓDICO - FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM 100 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	500	Ampola 2,00 ML
	18	Material	FENOBARBITAL SÓDICO - FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM 100 MG	2800	Comprimid o
	19	Material	VALPROATO DE SÓDIO - VALPROATO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA XAROPE	150	Frasco 100,00 ML
	20	Material	AMITRIPTILINA CLORIDRATO - AMITRIPTILINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG	179500	Comprimid o
	21	Material	FLUOXETINA - FLUOXETINA, DOSAGEM 20 MG	7900	Cápsula
	22	Material	DULOXETINA - DULOXETINA, CONCENTRAÇÃO 30 MG, FORMA FARMACÊUTICA MICROGRÂNULOS DE LIBERAÇÃO LENTA	3200	Cápsula
	23	Material	BIPERIDENO - BIPERIDENO, DOSAGEM 2 MG	600	Comprimid o
	24	Material	CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, DOSAGEM 100 MG	2000	Comprimid o
	25	Material	DROPERIDOL - DROPERIDOL, CONCENTRAÇÃO 2,50 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	200	Ampola 1,00 ML

Itens da Licitação									
Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:				
	26	Material	HALOPERIDOL - HALOPERIDOL, DOSAGEM 5 MG	1300	Comprimid o				
	27	Material	HALOPERIDOL - HALOPERIDOL, CONCENTRAÇÃO 5 MG/ML, TIPO USO SOLUÇÃO INJETÁVEL	800	Ampola 1,00 ML				
	28	Material	HALOPERIDOL - HALOPERIDOL, DOSAGEM 1 MG	1200	Comprimid o				
	29	Material	RISPERIDONA - RISPERIDONA, DOSAGEM 1 MG	3100	Comprimid o				

## Anexos da Licitação

Link: Nome:

**BAIXAR** 25005705900332025000